Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.png]/ff

           [image: image2.jpg]

Portaria nº 264, de 28 de novembro de 2011.
Concede Progressão por Titulação.
                              O Presidente da Câmara Municipal de Areado, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, ouvida a Mesa Diretora, nos termos do artigo 27, XXVI, do Regimento Interno desta Casa, Resolução nº 17, de 05 de dezembro de 1995, atendendo requerimento da parte interessada,

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder progressão por titulação equivalente a 17,5% (dezessete vírgula cinco por cento) sobre o vencimento do servidor, ao servidor Vitor da Silva Pereira Júnior, em razão de sua formação em curso de Pós-Graduação em Direito Municipal, tudo nos exatos termos dos artigos 26B e 26C, da Lei nº 364, de 24 de setembro de 2003 e alterações posteriores, em especial a Lei nº. 780/2010.
Art. 2º O adicional instituído e concedido incorpora-se ao vencimento do servidor.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Areado, em 28 de novembro de 2011.

Douglas Ávila Moreira                                      Sebastião Quintino da Silva

            Presidente

                                       Vice-Presidente

Beatriz Aparecida Valini

Secretária
[image: image2.jpg]